
Statutární město Ostrava

„ . . . Náemní smlouve
mestsky obvod Radvanice a Bartov1ce J J i

 

Nájemní smlouva č. S 0463/2021/MBal

Smluvní strany

Názex: Statutární město Ostrava

Sídlo: Prokešovo námestí 1803)th 72‘) 30 ()strava Moravská Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

Těšínská 875281, 710 ()0 Ostrava — Radvanice

Příjemce (zasílací adresu):

C 5.3 OllBB/ŽOM/lwífššii _

[astoupcný ve věcech smluvních:

IČ:

DIC:

Penélní ustav:

lšc. Alešem lšoháéem, starostou

00845451

('L()()X45451 (plátce DPH)

Komerční hanka. a.s.

Číslo účtu:

 

 

dálejen pronajímatel

a

l-ii'ma: Petr Slípek

ic; 60243573

sídlo: \f'rchlického 413553. 716 00 ( )strava — Radvanice

[apsaný v živnostenském rejstříku„ u uřadu příslušného podle 571 odst. 2 živnostenského Aikona: 1\<lagistrát

města Ostravy

'1'c1.: (303 427 ooo

 

dálejcn nájemce

uzavírají mezi sebou dle 5 2201 a násl.. §3302 a násl. zákona Č. 8952013 Sh. občanského zákoníku (dále jen

„občanský AákonikL tuto smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání (dále jako „nájemní smlouva“

neho ..smlouva")

thah smlouvy
 

|. |.

) Statutární město (,)strava je na základě zákona

c 17251991 Sb., o přechodu nekterých věcí 7. majetku České republiky do vlastnictví obcí. ve znění

pozdějších předpisu, vlastníkem mimojiné pozemku parc. &. 63111. jehož součástí je. budova sčíslem

popisným 459. objekt občanské vybavenosti (Společenský dum). stojící na pozemku parc. C. 03151

v k. u. Bartovice, ohcc ()strava. zapsaného na IN" C:. 1048 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním

úřadem pro lvloravskoslc/ský kraj, katastrální pracoviste ()stra\a (dále jen „Nemovitost“). Správa

Nemovitosti je svěřena městskému obvodu Radvanice a Bartovice.

ustanovení Q" 1

1
—
.
o
(

a

3) Pronajímatel touto smloumu přenechává nájemci Část Nemovitosti. a to plne vybavený a funkční

..Motohai"“- \ rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy, která je součástí Společenského domu na Nemovitosti

kdoeasnemu užívání a nájemce se zavazuje platit pronajímateli sjednané nájemné a služby spojené

s užíváním Části Nemovitosti (dále jen „Předmět nájmu“). Ptidorys l\=lotoharu je nedílnou přílohou této

smlouvy.

3) Nájemce se zavazuje. že Předmět nájmu hude užívat jako řádný hospodář k podnikatelskému účelu:

provozování haru. V předmětu nájmu nehude nájemce provozovat žádnou jinou činnost. přičemž při tom

 

OŠTŘAVAH!

RADVANICE

A BARTOVICE



 

; Statutární město Ostrava Nájemní smlouva

městský obvod Radvanice a Bartovice č. S 0463/2021/MBaI

   

 

nebtrde rušit práva pronajímatele. chod Společenského domu ani jinak nebude okolí zatežovat hlukem.

Nájemeem bere na 1611111111. že Předmět nájmu v tesne blízkosti sousedí š 11111111116111 pro seniory.

4) Nájemce se zavazuje plnit zákonné a 166111116116 předpisy potřebné pro sjednaný 11661 užívání na

vlastní náklady.

čl. ll.

] ) Nájemní \'ztah touto smlouvou upravený se sjednává na dobu 5 161 s účinností ode. dne 1. 12. 2021.

tj. 111131). 11. 211211.

Čl. lll.

1) Nájemne za Předmet nájmu je sjednáno ve \_\'ši 1.000 Kč/mčsíc a je splatné na základě této

smlouvy vždy k prvnímu dni v měsíci. za který se nájemné plati (př.: nájcmue za 1110511166 2021 je šplatne

116 11111 1. 12. 21121). Nájemce platbu uhradí bezhotovostně 1111 učet pronajímatele uvedený 1' 7111111111 této

smlouvy nebo \v hotovosti na pokladně pronajímatele.

2) Pronajímatel bude nájemci v souvislosti s užíváním Předmetu nájmu zajišt'm'at poskytování těchto

služeb 9 nájrnern spojených (dálejen „služby“)z

- dodávku plynu

- dodávku elektrické energie

3) Smluvní strany s dohodly. žejine sluzby než. ty, které se Pronajímatel zavázal dodávat \ rozsahu dle

el. lll. odst. 2 této smlouvy; Pronajímáte! zajišťovat nebude. Nájemce si je zajití š\'_vm jménem na svuj

náklad. 11 111 1661116 odvozu komunálního odpadu. uklidu apod,

4) i\iájeruecje po\ inen platit Pronajimateli náklady za poskytované služby. které bude platit pravidelne

paušálně:

- ve výši 2.000.— K61‘111és16 za dtírt'lávky plynu + DPH a

- \'c \vši 2.000,— Kcrmčsie za dodávky elektrické energie + DPH (do doby osazení podružneho

elektroměru)

na zaklade teto šmlouvy vždy k pr\nímu dni \“ 11165161. za který se služby platí (př.: platba za služby za

prosinec 21121 je splatná ke dni 1. 12. 2021 ). Nájemce platbu uhradí bezhotm oštne 1111 učet pronajímatele

n\edený \ záhlaví této smlouvy nebo v hotovosti na pokladně pronajímatele. Paušální platby se

1161 yuetm'ávají.

5) 81111111111 strany se dohodly na 11111116111 doložce k výší nájemného tak. že pronajímatel je za trvání

nájmu vždy k 1. březnu příslušného roku, počínaje 1. březnem Ztlll oprávněn jednostranně zvýšit nájemné

0 roční míru inllace vyjádřenou přírustkem prumerneho ročního indexu spt'ítřcbítclškých cen za 1111111111111"

kalendářní rok. vyhlášenou Českým statistickým uřadcm. 'l'oto zvýšení nájemného pronajímatel nájemci

písemně oznámí do 1.4. příslušného kalendářního roku, Nájemce má povinnost platit zvýšené nájemné od ] .

března každého roku. \ 1161112 11111 bude zvýšené nájemne oznámeno, Rozdíl za březen příslušného roku

uhradí s nájemným za 11161611.

čl. IV.

1) 'l'uto náemní smlouvu lze 11111111611 dohodou nebo vvxwetlí. 11171111611111 11111111 'e dvouměsíční.
_ . l . .

přreemžjejr beh poerna !. dnem následujícího měsíce po odeslání písemné výpovědí druhe smluwu strane.

2) Jestliže je nájemce (i) více jak třicet dnu \ prodlení s t'rhradou nájemného. ceny služeb nebo jejich

Části anebo (ii) užívá—li Předmet nájmu kjinemu než s_jcdnauemu účelu nebo (iii) porušuje i přes výzvu

pronajímatele (2x 11 více) nekterou smluvní 61 zákonnou povinnost \“)tplSWÉIjÍCl jernu z tohoto nájemního

QSTRAVA ! !!

RADVANICE

A BARTOVICE

 



Statutární město Ostrava Nájemní smlouva

městský obvod Radvanice a Bartovice č. S 0463/2021/MBal

 

v/táhu áneho (iv) v případě opákmj'ányeh (2x u více) stížností třetích osob, je pronájímátel oprávnčn

nájemní smlouvu vypovědět bez. výpovědní lliiity. \lypoved" je účinná okamžikem doručení nájemci.

3) Jestliže se Předmet nájmu stáne pro nájemce bez jeho /ávinčni nezpusohilym ke smluvenemu účelu

užívání. je nájemce oprz'ončn vypovčdčt nájemní smlouvu v jednoměsíční vypovčdní lhutč, která hčží

prvním dnem následujícího měsíce po doručení vypovčdi pí'onájíínátcli.

4) Ukončením nájemní smlouvy není dotčená povinnost nájemce splnit veškeré své penčZitc i

nepcnčžite Láva/ky vznikle do doby ukončení smlouvy, zejmená xávázek plátit nájemnc á náklády zzi

služhv.

čl. V.

l) Nájemce je povinen užívat Předmčt nájtnu jáko řádný hospodář u v souladu sjeho účelovým

určením á umožnit pronájímátcli po oznámení provádčl kontroly Přcdmetu nájmu.

2) Nájemce je povinen plátit nájemne dlc teto smlouvy á hrádit veskere poplátky související

s provozování Předmčtu nájmu.

?) Nájemeeje povinen odstránit poruchu neho havárii v součinnosti s pronájímátelem.

4) Nájemce nese ze sv cho veškeré náklády spojene s užíváním Předmetu nájmu, zejm. náklady na

údržbu, servis, prohlídky, háváríe, čištční. revize á veskere opravy Předmetú nájmu, vč. jeho vybavení. tj.

\ čcí movitých, nedtjíhodnou—li se strany jinák.

5) Skody á vady zpusobene nedhtilostním nebo t'nnyslnym jednáním nájemce budou

odstránčnyfopráveny ná náklády nájemce, 21 to bez ohledu ná jejich vyší.

(>) Nájemce není opráxnčn Předmět nájmu podnájmout třetí osohe.. Porušením této povinností je

pronajímatel oprávněn nájemní \'Ltáh s nájemcem ukončit výpovědí bez výpovědní lhůty.

7) V případe 7meny sidlá nájemce. je tento povinen neprodleně tuto změnu sdčlit pronajímateli.

nejpozdeji do 7 dnu ode dne Aneny.

8) Nájemce nemá právo v pronájátem prostoru provozovan jinou činnost nebo změnit zpusob či

podminky jejího \ykonu, než ják to vyplyvá /. účelu nájmu \vse sjednáneho áneho z toho, co bylo možné

duvodne očekávat při Lt/ávření smlouvy, pokud hy táto letČllít púsohilá zhoršení pomeru v Neítíovitosti

nebo by nád přimčřenou míru poškozoválá pronajímatele nebo ostatní uživatele Nemovitosti. 'l'o nepláti,

pokud se v dusledku zmeny pomeru na jeho stránč jeho činnost v nčkterčm ohledu zmční jen nepodstatné.

V případe /meny účelu pronájmu speeitikovánem v čl. 1. odst. 3 této smlouvy, musí být uzavřen dodátek

k teto smlouvy.

0) Nájemce včetne jeho zzimestnáneútspoluprácujících osob jsou povinni dodržovat obecne závan/„ne

právní předpisy á předpisy vohlásti bezpečnosti a ochrány zdrnví při práci na úseku požární ochrany.

hygienicke předpisy, předpisy na ochranu životního prostředí á vcřcjnčlío zdrávi, platné v Předmčtu nájmu

á hrádít přípádne sánkee udelene přislusnymi státními á sprz'ívními orgz'my. V Předmčtu nájmu Aájišt'uje

nájemce pcči o BOZP á P(V) ve smyslu plátnych předpisu á je odpovědný zn škody, které vzniknou jeho

provozni činností

cl. VI.

l) Stávehní t'íprávy vlnu Přcdmčtu nájmu ani jeho technicke /hodnoeení není nájemce oprávnčn činit.

2) Po skončení nájmu je |n'onájímátel povinen nájemci odev/dát Předmět nájmu ve stanu v jákem jej

RADVANICE

A BARTOVICE

 

 



 

Statutární město Ostrava Nájemní smlouva

městský obvod Radvanice a Bartovice č. S 0463/2021/MBal

 

převzal, vyklizený, vyčištěny. bez jakýchkoliv stavebních ěi jinych uprav. s přihlédnutím k běžnému

opotřebení. a to nejpozději ke dni zániku této smlouvy; v případě výpovědi ze strany monajímatele do 7 dnu

ode dne skončení nájmu, Veskere závady na Předmětu nájmu musí být odborně opraveny.

3) Pokud nájemce Předmět nájmu ncvyklidí a Předmět nájmu fyzicky nepředá pronajímateli ani do 14

dnu ode dne skončení nájmu nebo uplynutí lhuty pro vyklizení Předmětu nájmu v případě výpovědi ze

strany pronajímatele. nájemce bere na vědomí a vyslovne souhlasí s tím. že je pronajímatel oprávněn po

rozlomení zámku Předmět nájmu sám nebo prostřednictvím třetí osoby vyklidit a movitc věci nájemce

uskladnit v jiném uzamykatelném prostoru, to vše na náklady nájemce.

4) Pro případ prodlení nájemce s vyklizením a předáním Předmětu nájmu po skončení nájmu, je

nájemce povinen i nadále platit dohodnuté nájemné. a to až od doby předání Předmětu nájmu Pronajímateli

za každý započaty měsíc.

čl. VII.

1) \" případě prodlení s placením nájemného a ceny služeb je nájemce povinen uhradit pronz'ijimateli

smluvní urok na t'iěet pronajímatele vc vysi 0.3 ”111 A dluZne Částky za každý den prodlení. Nárok

pronajímatele na náhradu škody tímto není dotěen.

2) Pro případ prodlení nájemce s vyklizení a O(lCVZClčllllnt Předmětu nájmu po skončení nájth je

nájemce povinen i nadále platit dohodnuté nájemné, a to až do doby předání Předmětu nájmu pronajímateli.

Pronajímatel je souěasně v takovém případě tííprávněn vyt'tětovat nájemci smluvní pokutu ve výši 3()()_- Kč

za každý den prodlení.

Cl. VIII.

l ) Pokud není v teto smlouve uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníku občanským

zákoníkem.

2) 111111 smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit pouze písemnou 101111011. a to vzestupne číslovanými

dodatky. podepsanymi oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3) 111111 smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Nájemce obdrží jedno

vyhotovení a pronajímateli náleží dvě vyhotovení.

4) Tato smlouva nabyvá platnosti a uěinnosti po podpisu obou smluvních stran„ ke dni uveřejnění této

smlouvy v registru smluv.

5) Potvrzuje se. že oznámení záměru statutárního města Ostravy. městského obvodu Radvanice

a Bartovice pronajmout část nemovitosti motobar ve spoleěenské domě v()stravě _ Bartovicích

na pozemku parc. 6. (13151 v k. u. Bartovice obec (')strava, byl zveřejněn v době od 23 října 202l do

*). listopadu 31121 na úřední desce Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice dle usnesení ě.

] 164565521 ze dne 13. října 2021. () uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Radvanice a

Bartovice usnesením 6. 12011117121 AC dne 10, listopadu 2021.

(1) 1:110 smlouva podléhá podle /ákona ě. 3411121115 Sb.. o registru smluv_ v účinném znění. povinnosti

uveřejnění \ registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany výslovně souhlasí

s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle citovaného zákona

zajistí pronajímatel.

Příloha č. I — Pildorys

QSTRAVA

RADVANICE

A BARTOVICE

l
.

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

 

Za pronajimatele

15 ~11» 2821
Datum:

Místo: Ostrava — Radvanice

Bc. Aleš Boháč, MBf

starostu

  
Za nájemce

Datum: A

Misto:

Píšu- Slípek

 

Nájemní smlouva

č. S 0463/2021/MBal

DSTŘAVAH!

RADVANICE

A BARTOVICE  



,., 1”" .

c m 3 .
7
,

m K
.
n

.
W

.
N

.,
.
3

„_
.„

3

„
x

* _ _kfý „+

\ . \

 

.377
rý?

\

 

  

manor I» , Luft. HA

 

 


